

Instytut Psychologii UG wraz z Polskim Towarzystwem Psychoterapii Psychoanalitycznej i Polskim Towarzystwem Psychoanalitycznym oraz Kołem Nauk Psychologicznych "Anima" zapraszają na dwa wykłady:

1. Leona Kleimberga "Czy powiedzenie „widzieć drzewa zamiast lasu” ma zastosowanie dla pierwszego psychoanalitycznego spotkania?"

Leon Kleimberg jest psychoanalitykiem szkoleniowym Brytyjskiego Towarzystwa Psychoanalitycznego, był superwizantem i uczniem Anny Freud (wykład będzie etransmitowany za pośrednictwem skype'a i będzie tłumaczony).

2. Piotra Dworczyka "Psychoanaliza dla początkujących".

Piotr Dworczyk jest psychoterapeutą szkoleniowym i superwizorem Polskiego Towarzystwa Psychoterapii Psychoanalitycznej, kandydatem Polskiego Towarzystwa Psychoanalitycznego.

Streszczenie wykładu: Psychoanaliza jako metoda terapeutyczna kojarzy się przede wszystkim z dużą częstotliwością sesji i wieloletnim procesem terapii, a w potocznym rozumieniu w skojarzeniach na temat psychoanalizy pojawia się nieodpowiednio kożetka, cisza, pozaczasowość terapii i wiele pokrewnych. W dużej mierze takie skojarzenia są adekwatne. Rzeczywiście, przepracowywanie konfliktów wymaga wielokrotnych powtórzeń, czasami wielokrotnych rozegrań, czy wręcz niepowodzeń, aby to, co nieświadome: konflikty, czy wzorce relacji (z obiektami), mogły zostać rozpoznane i ewentualnie ulec modyfikacji. Tym niemniej metoda psychoanalityczna może być pomocna w wielu kontekstach terapeutycznych, również tam, gdzie z różnych powodów nie ma możliwości, aby pacjent korzystał z terapii trzy, cztery czy pięć razy w tygodniu w sytuacjach, gdy spotykamy kogoś jednorazowo, czy w ramach kilku spotkań. O skuteczności pomocy decyduje wtedy możliwość korzystania z wiedzy i umysłu, oraz badanie, w jaki sposób pacjenci mogą korzystać ze swojego myślenia. Temu właśnie zagadnieniu chcę poświęcić moje wystąpienie. Można powiedzieć, że tytuł tego wystąpienia mógłby brzmieć: " O korzystaniu z myślenia w procesie terapii". Zakładam, że to właśnie korzystanie z umysłu jest jednym z podstawowych założeń psychoanalizy i to właśnie sposób korzystania z umysłu różnicuje metodę psychoanalityczną od innych podejść w terapii.

Wykłady odbędą się w sobotę 5 kwietnia 2014 roku w auli S204. Wykład Kleimberga rozpocznie się o godz. 10.00, a wykład Dworczyka o godz. 12.15.